Popper”, At-Tajdid: Jurnal Pendidikan dan Pemikiran Islam, Vol. 04 No.01, 2020, 76-77.
13 Nama aslinya Abi Bakr Muhyiddin Muhammad bin Ali bin Ahmad bin Abdillah al-Hatmi at-Tha’i

al-Andausi (w. 638 M/ 1240 M), lebih dikenal dengan nama Ibnu Arabi, lahir di Murcia Andalusia
(Spanyol) pada 17 Ramadhan 561 H/ 27 Juli 1165 M. (Aboebakar Atjeh, Wasiat Ibn Arabi Kupasan
Hakekat dan Makrifat Dalam Tasawuf Islam, Jakarta: Lembaga Penyelidikan Islam, 1976, 3.

Kritik Terhadap Positivisme Dan Relevansinya…
Khusna Fahrudin

18

positivisme dalam memasukkan aspek moral dan etika dalam pengembangan ilmu